Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономно области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.06.2022                                                                                                         № 51

с. Бирофельд

О внесении изменений в  ПРАВИЛА обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных в администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные постановлением администрации сельского поселения от 24.06.2019 № 67

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании Устава  муниципального образования  «Бирофельдское сельское поселение»  администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  ПРАВИЛА обработки
персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных в администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные постановлением администрации сельского поселения от 24.06.2019 № 67 «Об утверждении организационных документов по сбору, обработке, защите и хранению персональных данных в администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»:

0. Раздел 6 Правил изложить в новой редакции:
«6. СОГЛАСИЕ СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
НА ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В случаях, предусмотренных федеральным законом, обработка персональных данных осуществляется только с согласия в письменной форме субъекта персональных данных (приложение № 5). Равнозначным содержащему собственноручную подпись субъекта персональных данных согласию в письменной форме на бумажном носителе признается согласие в форме электронного документа, подписанного в соответствии с федеральным законом электронной подписью. Согласие в письменной форме субъекта персональных данных на обработку его персональных данных должно включать в себя, в частности:
1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;
2) фамилию, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных);
3) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных;
4) цель обработки персональных данных;
5) перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных;
6) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу;
7) перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных;
8) срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;
9) подпись субъекта персональных данных».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет(http://birofeld.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
сельского поселения 			     [image: ]		    Т.А.Васильева

image1.png